
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC: 0012924/2019 - Conc Aux Qca. Org.

 
VISTO:

Las actuaciones que corren en el expediente de referencia, relacionadas con el concurso convocado por Resolución
HCD Nº 612/19 y Res. Dec. 1645/19, para cubrir 9 (nueve) cargos de Profesores Asistente (DS) – con Perfil de
Investigación- en el Departamento de Química Orgánica de esta Facultad.

CONSIDERANDO:

Lo establecido en la Ord. 5/95 Y 3/00 del H.C.S;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento a fs. 457, teniendo en cuenta que en la sustanciación del
mismo se ha cumplimentado con las disposiciones reglamentarias vigentes;

El orden de mérito establecido a fs. 455, por el Tribunal designado oportunamente para evaluar los antecedentes,
títulos y prueba de oposición correspondientes al concurso de referencia;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E

Artículo 1°.- Aprobar el orden de mérito establecido a fs. 455 del expediente de referencia.

Artículo 2°.- Designar -por concurso- a partir del 01-03-2020 y hasta el 28-02-2023, a los siguientes docentes,
en sendos cargos de Profesor Asistente (DS) - código 115- con Perfil de Investigación del Departamento de
Química Orgánica, en Área Docencia: Todas las Áreas del Departamento y Área de Investigación según se indica a
continuación:

Apellido y nombres Legajo Título Área Investigación

FRACAROLI, Alejandro  M.             
      

39.139 Dr. en
Cs.Qcas.  

Química Supramolecular y Sistemas
Nanoestructurados



OKSDATH MANSILLA, Gabriela 40.613 Dra. en
Cs.Qcas.

Fotoquímica Orgánica, Catálisis Metálica y
Biocatálisis

SCHMIDT, Luciana C. 39.512 Dra. en
Cs.Qcas.

Fotoquímica Orgánica, Catálisis Metálica y
Biocatálisis

GARCIA, Manuela Emilia 46.492 Dra. en
Cs.Qcas.

Productos Orgánicos Naturales Bioactivos

COLOMER, Juan Pablo 39.969 Dr. en
Cs.Qcas.

Fotoquímica Orgánica, Catálisis Metálica y
Biocatálisis

BOUCHET, Lydia María 42.532 Dra. en
Cs.Qcas.

Fotoquímica Orgánica, Catálisis Metálica y
Biocatálisis

GONZÁLEZ, Agustín 42.136 Dr. en
Cs.Qcas.

Materiales Poliméricos, Híbridos y
Nanoarquitectónicos.

BAROLO, Silvia Maricel 36.509 Dra. en
Cs.Qcas.

Síntesis Orgánica y Catálisis

VALDES, María Eugenia 47.620 Dra. en
Cs.Qcas.

Productos Orgánicos Naturales Bioactivos

 

Artículo 3°.- Dejar sin efecto a partir del 01-03-2020, la designación interina de la Dra. Luciana C. SCHMIDT
(Legajo 39.512), en un cargo de Profesor Asistente (DS)- código 115- del Departamento de Química
Orgánica de esta Facultad; dispuesta por Resolución Dec. 419/19.

Artículo 4°.- Dejar sin efecto a partir del 01-03-2020, la designación interina del Dr. Juan Pablo COLOMER
(Legajo 39.969), en un cargo de Profesor Asistente (DS)- código 115- del Departamento de Química
Orgánica de esta Facultad; dispuesta por Resolución Dec. 421/19.

Artículo 5°.- Dejar sin efecto a partir del 01-03-2020, la designación interina de la Dra. Lydia María BOUCHET
(Legajo 42.532), en un cargo de Profesor Asistente (DS)- código 115- del Departamento de Química
Orgánica de esta Facultad; dispuesta por Resolución Dec. 389/19.

Artículo 6°.- Dejar sin efecto a partir del 01-03-2020, la designación interina del Dr. Agustín GONZALEZ
(Legajo 42.136), en un cargo de Profesor Asistente (DS)- código 115- del Departamento de Química
Orgánica de esta Facultad; dispuesta por Resolución Dec. 370/19.

Artículo 7°.- Dejar sin efecto a partir del 01-03-2020, la designación interina de la Dra. Manuela Emilia
GARCIA (Legajo 46.492), en un cargo de Profesor Asistente (DS)- código 115- del Departamento de
Química Orgánica de esta Facultad; dispuesta por Resolución Dec. 414/19.

Artículo 8º.- Los agentes mencionados deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados
de la Universidad Nacional de Córdoba, con la copia respectiva en el término de 10 días a sus efectos.



 Artículo 9º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUIMICAS EN CORDOBA A LOS VEINTIÚN DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO
DOS MIL VEINTE.

EE.pr.

 


	fecha: Lunes 9 de Marzo de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-43-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-03-09T11:06:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-09T11:40:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-09T11:41:16-0300
	GDE UNC




